
DETERMINAZIONE DEL CONSERVATORE: 

PROVVEDIMENTO DI CANCELLAZIONE D’UFFICIO DAL REGISTRO 

DELLE IMPRESE DI SOCIETA’ DI PERSONE  AI SENSI DELL’ART. 3 COMMA 

1, LETTERA B)  E LETTERA C) DEL D.P.R. 247/2004 

IL CONSERVATORE

- visti gli art. 2188 e seguenti del c.c. recanti la disciplina del Registro delle Imprese;

- visto l’art. 8 della legge 29.12.1993, n. 580;

- visto il D.P.R. 7 dicembre 1995 n. 581 e successive modifiche ed integrazioni;

- vista la Legge 241/90;

- visto l’art. 32, comma 1 Legge 69/2009 che stabilisce che gli obblighi di 

pubblicazione di atti e provvedimenti amministrativi aventi effetti di pubblicità legale 

si intendono assolti esclusivamente con la pubblicazione on line sul sito istituzionale, 

e preso atto che l’albo camerale “on line” è consultabile in un’apposita sezione del 

sito internet camerale;

- visto il DPR  247/04 “Regolamento di semplificazione del procedimento relativo alla 

cancellazione di imprese e società non più operative dal Registro delle Imprese” e in 

particolare dove è previsto all’art. 3 tra le cause delle cancellazioni dal  registro 

imprese delle società di persone il comma 1, lettera b) “il mancato compimento di atti 

di gestione per tre anni consecutivi e lettera c) “mancanza del codice fiscale”;

- visto il Decreto Legge 16.07.2020 n. 76 (convertito in Legge. 11.09.2020 n. 120), in 

particolare l’art. 40 comma 1, ai sensi del quale il provvedimento conclusivo delle 

procedure d’ufficio disciplinate dal D.P.R. 247/04 è disposto con Determinazione del 

Conservatore;

- considerato che l’ufficio ha accertato  che le società di persone indicate nell’elenco 

allegato, risultano non aver compiuto atti di gestione per tre anni consecutivi e/o

risultano mancanti del codice fiscale;

CCMT - AB6E734 - DETERMINAZIONE  DEL CONSERVATORE - N° atto 2025001022 del 03/12/2025



Determinazione del Conservatore

2 di 5

- preso atto che l’ufficio del Registro delle Imprese ha provveduto ad avviare nei 

confronti delle imprese di cui all’elenco allegato il procedimento di cancellazione 

d’ufficio ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 3, comma 1 lettera b) e lettera c) del 

D.P.R. 247/04 con l’invio di una raccomandata A/R all’indirizzo della sede legale e 

alla residenza anagrafica dell’amministratore/socio dichiarata a questo registro 

imprese ovvero all’indirizzo di residenza risultante dalle ricerche anagrafiche 

effettuate;

- visto che dell’avvio del procedimento di cancellazione d’ufficio è stato dato avviso 

anche tramite pubblicazione sul sito camerale dal 15.10.2025 al 29.11.2025 ai sensi 

dell’art. 3 comma 3 del DPR 247/04;

- considerato che le imprese sono state invitate a richiedere la cancellazione 

dell’impresa dal registro delle imprese ovvero a fornire elementi idonei a dimostrare 

la persistenza dell’attività, entro il termine di 30 giorni dal ricevimento della 

comunicazione dell’avvio del procedimento ovvero trascorsi 45 giorni dalla 

pubblicazione della notizia di avvio del procedimento all’albo camerale on line, nei 

casi di irreperibilità del destinatario;

- accertato che decorsi i termini previsti dal citato art 3 comma 3 del DPR 247/04,  non 

è pervenuta all’ufficio del registro imprese domanda di cancellazione ovvero alcuna 

documentazione idonea a comprovare l’attuale effettivo esercizio dell’attività da 

parte dell’impresa in oggetto; 

- verificato attraverso il collegamento con la banca dati dell’Agenzia delle Entrate la 

cessazione della posizione IVA;

- ritenuto pertanto  che si possa provvedere alla cancellazione dal Registro Imprese 

delle società di persone di cui all’elenco allegato;

- condivisa l’istruttoria con il responsabile del procedimento;

DETERMINA

- di procedere alla cancellazione d’ufficio dal Registro Imprese delle società di persone 

di cui all’elenco allegato che costituisce parte integrante del presente provvedimento, 

ai sensi dell’art. 3 comma 1 lettera b) e lettera c) del DPR 247/04.



Determinazione del Conservatore

3 di 5

- di effettuare la comunicazione del presente provvedimento, alle imprese indicate 

nell’elenco allegato, entro 8 giorni dall’adozione mediante affissione all’Albo 

Camerale on line ai sensi dell’art. 40 comma 6 del D.L. n. 76/2020 convertito in L. n. 

120/2020.

Avverso il provvedimento di cancellazione è ammesso ricorso al Giudice del Registro delle 

Imprese del Tribunale di Livorno nei 15 giorni successivi alla comunicazione art. 40 

comma 7 D.L. n. 76/2020

Livorno 03.12.2025

IL CONSERVATORE

(Dott. Pierluigi Giuntoli)

Atto sottoscritto con firma digitale (artt. 20,21,22,23 e 24 del D.Lgs. n. 82 del 7/3/2005 e 

s.m.i.)



Determinazione del Conservatore

4 di 5

REA 
GR

CF DENOMINAZIONE

1 54232 00137020533 BIG ARREDAMENTI SAS. DI GORELLI FLORINDO & 
C.

2 66353 00650980535 PAVIA & STACCHINI SNC
3 71112 01560500124 CONFEZIONI WALDA S.A.S. DI SUMMA COSIMO & C.
4 71188 00860020536 AUTOTRASPORTI MERCI C/T DI ANDREINI ROBERTO 

& C. S.N.C.
5 72779 00892920539 TECNO PUBLI ARREDA S.A.S. DI MAURIZIO 

LANCIONI
6 74466 00310480538 A.C. PREZIOSI DI ANICETI P. & C. S.A.S.
7 77469 00979000536 FRA.MA S.A.S. DI FRANCESCO CHIELLA
8 82533 01060860531 LA GRANDE CINA DI WANG SENWEI & C. SNC
9 83288 01073190538 FA.GI. DI FALASCHI SANDRO & C. SOCIETA' IN 

NOME COLLETTIVO
10 85099 01101810537 IL MONDO DELLA BONTA' S.N.C. DI ANGELINI 

CRISTIANA & C.
11 91739 01130800533 FRANCINI VINICIO S.N.C. DI FRANCINI ORLANDO & 

C.
12 100656 01164780536 FRATELLI TOLA DI TOLA PIETRO E C. SNC
13 101471 01174470532 CLAMIRA S.N.C. DI PAGNI MICHELA E C.
14 106841 01239600537 EUROSERVIZI GROSSETO DI MONTOMOLI ANDREA 

& C. S.A.S.
15 107643 04978901009 PRP DI ROSA PISACANE & C. S.A.S.
16 108345 01256410539 EUROSNACK S.A.S. DI TAMBURELLI ANDREA & C.
17 109239 01267770533 CARNETTO EDILIZIA DI CARNETTO E.& C. SAS
18 109362 01269490536 C.S.A. CENTRO SERVIZI AMIATA S.N.C. DI SAVELLI 

RICCARDO E QUATTRINI SARA
19 109477 01270480534 S.N.C. FORTUNATI E GIOVANNINI
20 109904 02100900592 B.P. COSTRUZIONI SAS DI ANTONELLI STEFANO & 

C.
21 111971 01299110534 SOCIETA' SEMPLICE AGRICOLA ANGHEBEN 

ROBERTA AZIENDA AGRICOLA E   ALLEVAMENTO
22 112390 01303450538 A & A DI CAVINA ALESSANDRO S.A.S.
23 113183 01314300532 IL CAMINETTO S.A.S. DI VALLE VALLOMINI 

ALFREDO
24 113857 01143600490 AURORA DI MEIRA D'ELIA PAULA & C. - SAS
25 114425 01327170534 ROCCASTRADA FORMAGGI DI SPADI ENZO S.A.S.
26 116143 01348100536 PA.VI DI PAGANO ANNA MARIA & VITAGLIANO 

MADDALENA S.N.C.
27 116979 01356120533 RISTORANTE LA GIARA DI ARRACH SOUAD S.A.S.
28 117625 01364100535 ESSEPI S.A.S. DI BINI SIMONA E. C.
29 118046 01369280530 EDILMONT S.N.C. DI DE ROSA M. E C.
30 118110 01369970536 E.M.G. DI BONGINI GAETANO & C. S.N.C.
31 118332 01373100534 FABBRI SIMONE & C. S.A.S.
32 118541 01375020532 SALE E PEPE S.A.S. DI LEDESMA LIDIA IRENE
33 119128 01380980530 TIRRENICA SERVIZI SAS DI GRASSIA FRANCO & C.



Determinazione del Conservatore

5 di 5

34 120469 01396870535 IL GIRASOLE DI SALVATORE PORCU & C. S.N.C.
35 122996 01425410535 LA COCCINELLA DI VERI ALESSANDRO  &  C. S.A.S.
36 123040 01425400536 SOCIETA' AGRICOLA SAN NICOLA - SOCIETA' 

SEMPLICE
37 123271 01428030538 IMA-FARVET S.N.C. DI MARINONI T. E R.
38 123681 01433170535 GLADIO S.A.S. DI STRAFFI ANDREA
39 123715 01433250535 LA PAPPATOIA DI BENINI R. & CAMPAILLA F. S.N.C.
40 124915 01447130533 EL FIAMMINGO DI CAROTTI ALESSANDRO & C. SAS
41 124991 01448170538 MARTINS LELLI SNC DI LELLI CRISTINA E C.
42 125010 01448030534 BAR CAN S.A.S. DI BASTIMUR HIDIR & C.
43 125172 01449580537 STYLOSOPHY DI GRASSO A. E C. S.A.S.
44 125691 01455580538 TERRAROSSA DI GIAMBI SERGIO & C. SNC
45 126582 01465930533 2M.G.V. SERVIZI DI GHIRILA VIORICA & C. S.N.C.
46 126609 01466610530 VIVA S.A.S. DI G. VITTOZZI E C.
47 127889 01480140530 LA TANA DEL LUPO DI FRANCA FRAUSILLI & C. 

S.N.C.
48 129612 01498400538 SOCIETA’ SEMPLICE AGRICOLA POGGGIO LA BUCA 
49 129636 01498820537 F & M VELVET DI CORINA ELENA IBANESCU E 

LILIANA STINGACIU S.N.C.
50 130424 01508160536 NOMAR DI NOCCIOLINI FABIO & C. S.N.C.
51 130887 01512330539 CORTI SAS DI NORKAITE OKSANA & C.
52 130892 01512820539 DISCOUNT FRUTTA S.N.C.
53 133145 01537690537 BAR L'ANGOLO DI FERRARO D. & C. SAS
54 133707 01543480535 FRUTTERIA F.LLI BASSOLINO DI BASSOLINO 

VINCENZO & C. S.A.S.
55 202548 01611270537 FELIX GROUP SNC DI BARTOLI & C.
56 209841 01646440535 ONE PIECE S.S. AGRICOLA
57 131118 11164611003 SOCIETA’ AGRICOLA FRANGIONE DI TAGLIAFERRI 

GENNARO & C SOCIETA’ SEMPLICE
58 120135 01394320533 ZARELIO PARASANITAL DI ROSSI ZARELIO & C SAS


		2025-12-03T12:52:58+0100
	Camera di Commercio 
	GIUNTOLI PIERLUIGI
	Sottoscrizione documento




